



Heiss & Süß GmbH
Tullner Straße 7, 3033 Altlangbach

Tel: 02774/767 39 Fax: -4

info@heissundsuess.at
www.heissundsuess.at



PRODUKTSPEZIFIKATION

Produktbezeichnung: Veganer Mini Dessert Mix
Artikelnummer: **3069** (Pkg. mit 12 Stk.)
3025 (Karton mit 4 Pkg. á 12 Stk.)
Hersteller: Heiss & Süß GmbH, Tullner Straße 7, 3033 Altlangbach
Produktbeschreibung: Je 4 Stk. Erdbeerschnitte, Kokospitz und Mandelwürfel

Aussehen: siehe Produktfoto
Geruch: nach Erdbeer, Kokos und Mandel
Geschmack: nach Erdbeer, Kokos und Mandel
Abmessungen L/B/H: siehe einzelne Produkte
Gewicht: ca. 280g/Pkg.

Zutaten:

Erdbeerschnitte siehe Spezifikation
Kokospitz siehe Spezifikation
Mandelwürfel siehe Spezifikation

Aggregatzustand bei Anlieferung: tiefgekühlt

Fertigungsgrad: verzehrfertig

Zubereitung: Ware verpackt, gekühlt bei +4°C ca. 12 Std. auftauen lassen.

Haltbarkeit: Bei konstanten -18°C: siehe Mindesthaltbarkeitsdatum
Im Kühlschrank bei +4°C: 2 Tage
Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

MHD ab Produktion: 12 Monate
Restlaufzeit: 6 Monate

Durchschnittliche Nährwerte (pro 100g):

Brennwert in kj:	1.571	Brennwert in kcal:	377
Fett (g):	23		
davon ges. FS (g):	11		
Kohlenhydrate (g):	38		
davon Zucker (g):	27		
Eiweiß (g):	3,5		
Salz (g)	0,29		

Vegetarisch:	JA	Vegan:	JA
Alkoholfrei:	JA	Sonstiges:	

Allergene:

		im Rezept enthalten	im Betrieb verwendet
Glutenhaltiges Getreide u. - Erzeugnisse	A	X	X
Krebstiere und Erzeugnisse	B		
Eier und Eierzeugnisse	C		X
Fisch und Fischerzeugnisse	D		
Erdnüsse und Erzeugnisse	E		X
Soja und Erzeugnisse	F	X	X
Milch und Erzeugnisse	G		X
Lactose	G		X
Schalenfrüchte und Erzeugnisse	H	X	X
Sellerie und Erzeugnisse	L		
Senf und Erzeugnisse	M		
Sesamsamen und Erzeugnisse	N		X
Lupinen und Erzeugnisse	P		X
Weichtiere und Erzeugnisse	R		
Schwefeldioxid u. Sulfite >10mg/kg	O		X

Dieses Produkt und dessen Verpackung entsprechen den lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der EU sowie den Bestimmungen des österreichischen Lebensmittelrechts in deren gültigen Fassung.

Zur Herstellung unserer Produkte werden keine Zutaten, die gentechnisch veränderte Organismen enthalten oder mit ionisierenden Strahlen behandelt wurden, verwendet.

Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.

Datum: 13.08.2026



Heiss & Süß GmbH
Tullner Straße 7, 3033 Altlangbach

Tel: 02774/767 39 Fax: -4

info@heissundsuess.at
www.heissundsuess.at



PRODUKTSPEZIFIKATION

Produktbezeichnung: Erdbeerschnitte vegan (4 Stk.)
Hersteller: Heiss & Süß GmbH, Tullner Straße 7, 3033 Altlangbach
Produktbeschreibung: Veganes Erdbeermousse auf Mandelbiskuit, mit Erdbeerglasur

Aussehen: siehe Produktfoto
Geruch: nach Erdbeere
Geschmack: nach Erdbeere
Abmessungen L/B/H: ca. 4,5cm x 2,7cm x 2,6cm
Gewicht: 22 - 26g/Stück

Zutaten:

Erdbeeren 28%, Zucker, Sojadrink (Wasser, geschälte SOJABOHNEN 8%, Zucker, Säureregulator: E340; Calciumcarbonat, Aroma, Meersalz, Stabilisator: E418; Riboflavin, Cyanocobalamin, Ergocalciferol), Schlagcreme vegan gesüßt (Wasser, Palmkernöl [vollständig gehärtet, 25%], Zucker 12%, Dextrose, Feuchthaltemittel: Sorbitol, Glukosesirup; Emulgatoren: E472e, Polysorbat 60; Stabilisator: E464; Speisesalz, natürliches Aroma), WEIZENMEHL, pflanzliche Öle (Sonnenblume, Raps), Tiefkühlgelee neutral (Wasser, Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, Stabilisatoren: E407, E410; Säuerungsmittel: E331, E330; Aroma, Konservierungsstoff: E202), Wasser, MANDELSTAUB 3%, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat, Maismehl, gemahlene Seealge (*Gracilaria verrucosa*), Backpulver (Backtriebmittel: E450i, E500ii; Maisstärke), Erdbeerpaste 0,4% (Zucker, Erdbeeren 20%, Glukosesirup, Wasser, Säuerungsmittel: E330; schwarzes Karottenkonzentrat, modifizierte Stärke: E1442; Säureregulator: E331; Farbstoff: E160a; Erdbeersamen, Konservierungsstoff: E202; Aromen), Vanillepaste (Zucker, Glukosesirup, Wasser, modifizierte Stärke: E1442; Vanille-Extrakt, Vanilleschotenpulver, Farbstoff: E161b, Konservierungsstoff: E202; Säuerungsmittel: E334; natürliche Aromen), Verdickungsmitteln: E406, E410; Tapiokastärke, natürliches Citrusaroma, Citrusfaser, Orangenpaste (Zucker, Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat 29%, Glukosesirup, Säuerungsmittel: E330; modifizierte Stärke: E1442; Säureregulator: E331; natürliches Orangen Aroma, Farbstoff: E160a; Antioxidationsmittel: E300; Konservierungsstoff: E202)

Aggregatzustand

bei Anlieferung: tiefgekühlt

Fertigungsgrad: verzehrfertig

Zubereitung: Ware verpackt bei +4°C ca. 12 Std. auftauen lassen.

Haltbarkeit: Bei konstanten -18°C: siehe Mindesthaltbarkeitsdatum
Im Kühlschrank bei + 4°C: 2 Tage
Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

MHD ab Produktion: 12 Monate

Restlaufzeit: 6 Monate

Durchschnittliche Nährwerte (pro 100g):

Brennwert in kj:	1.014	Brennwert in kcal:	242
Fett (g):	10		
davon ges. FS (g):	3,6		
Kohlenhydrate	33		
davon Zucker (g):	25		
Eiweiß (g):	2,7		
Salz (g)	0,34		

Vegetarisch:	JA	Vegan:	JA
Alkoholfrei:	JA	Sonstiges:	

Allergene:

		im Rezept enthalten	im Betrieb verwende t
Glutenhaltiges Getreide u. - Erzeugnisse	A	X	X
Krebstiere und Erzeugnisse	B		
Eier und Eierzeugnisse	C		X
Fisch und Fischerzeugnisse	D		
Erdnüsse und Erzeugnisse	E		X
Soja und Erzeugnisse	F	X	X
Milch und Erzeugnisse	G		X
Lactose	G		X
Schalenfrüchte und Erzeugnisse	H	X	X
Sellerie und Erzeugnisse	L		
Senf und Erzeugnisse	M		
Sesamsamen und Erzeugnisse	N		X
Lupinen und Erzeugnisse	P		X
Weichtiere und Erzeugnisse	R		
Schwefeldioxid u. Sulfite >10mg/kg	O		X

Dieses Produkt und dessen Verpackung entsprechen den lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der EU sowie den Bestimmungen des österreichischen Lebensmittelrechts in deren gültigen Fassung.

Zur Herstellung unserer Produkte werden keine Zutaten, die gentechnisch veränderte Organismen enthalten oder mit ionisierenden Strahlen behandelt wurden, verwendet.

Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.

Datum: 13.08.2026



Heiss & Süß GmbH
Tullner Straße 7, 3033 Altlangbach

Tel: 02774/767 39 Fax: -4

info@heissundsuess.at

www.heissundsuess.at



PRODUKTSPEZIFIKATION

Produktbezeichnung: Kokospitz vegan (4 Stk.)
Hersteller: Heiss & Süß GmbH, Tullner Straße 7, 3033 Altlangbach
Produktbeschreibung: Vegane Kokoscreme auf veganem Mürbteigboden, überzogen mit weißer, veganer Schokolade und Kokosraspel bestreut.

Aussehen: siehe Produktfoto
Geruch: nach Kokos
Geschmack: nach Kokos
Abmessungen L/B/H: ca. 3,3cm Ø, 4,5 cm hoch
Gewicht: 23 - 26g/Stk.

Zutaten:

pflanzliche, weiße Kuvertüre 53% (Zucker, Kakaobutter, Reissirup, Kichererbsenproteinkonzentrat, Emulgator: E322; natürliches Vanillearoma), Sojadrink (Wasser, geschälte SOJABOHNEN 8,7%, Apfelextrakt, Säureregulator: E340; Calciumcarbonat, Meersalz, Stabilisator: E418; Riboflavin, Cyanocobalamin, Ergocalciferol), Backmargarine (pflanzliche Fette [Kokos, Sonnenblume ganz gehärtet], pflanzliche Öle [Sonnenblume, Raps], Wasser, Emulgatoren: E322, E471; Speisesalz, natürliches Aroma, Antioxidationsmittel: E307; Säureregulator: E330; Farbstoff: Carotin), WEIZENMEHL, Kokospaste 4% (Zucker, Glukosesirup, Kokosraspel 19%, Wasser, Kokosmilchpulver 5%, Aromen), Kokosfett ungehärtet 3%, Backmargarine (pflanzliche Fette und Öle [Palm, Raps, Sonnenblume in veränderlichen Gewichtsanteilen]; Wasser, Emulgator: E471; Säuerungsmittel: E330; Farbstoff: E160a), Zucker Kokosraspel 2%, pflanzliche Öle (Sonnenblume, Raps), Wasser, Backpulver (Backtriebmittel: E450i, E500ii; Maisstärke), Vollsalz (Speisesalz, Kaliumjodid)

Aggregatzustand

bei Anlieferung: tiefgekühlt

Fertigungsgrad: verzehrfertig

Zubereitung: Ware gekühlt bei +4°C ca. 12 Std. auftauen lassen.

Haltbarkeit: Bei konstanten -18°C: siehe Mindesthaltbarkeitsdatum
Im Kühlschrank bei 0° bis +8°C: 2 Tage
Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

MHD ab Produktion: 12 Monate
Restlaufzeit: 6 Monate

Durchschnittliche Nährwerte (pro 100g):

Brennwert in kj:	2.146	Brennwert in kcal:	516
Fett (g):	38		
davon ges. FS (g):	23		
Kohlenhydrate (g):	41		
davon Zucker (g):	30		
Eiweiß (g):	3,1		
Salz (g)	0,11		

Vegetarisch:	JA	Vegan:	JA
Alkoholfrei:	JA	Sonstiges:	

Allergene:

		im Rezept enthalten	im Betrieb verwendet
Glutenhaltiges Getreide u. - Erzeugnisse	A	X	X
Krebstiere und Erzeugnisse	B		
Eier und Eierzeugnisse	C		X
Fisch und Fischerzeugnisse	D		
Erdnüsse und Erzeugnisse	E		X
Soja und Erzeugnisse	F	X	X
Milch und Erzeugnisse	G		X
Lactose	G		X
Schalenfrüchte und Erzeugnisse	H		X
Sellerie und Erzeugnisse	L		
Senf und Erzeugnisse	M		
Sesamsamen und Erzeugnisse	N		X
Lupinen und Erzeugnisse	P		X
Weichtiere und Erzeugnisse	R		
Schwefeldioxid u. Sulfite >10mg/kg	O		X

Dieses Produkt und dessen Verpackung entsprechen den lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der EU sowie den Bestimmungen des österreichischen Lebensmittelrechts in deren gültigen Fassung.

Zur Herstellung unserer Produkte werden keine Zutaten, die gentechnisch veränderte Organismen enthalten oder mit ionisierenden Strahlen behandelt wurden, verwendet.

Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.

Datum: 13.08.2026



Heiss & Süß GmbH
Tullner Straße 7, 3033 Altlangbach

Tel: 02774/767 39 Fax: -4

info@heissundsuess.at
www.heissundsuess.at



PRODUKTSPEZIFIKATION

Produktbezeichnung: Mandelwürfel vegan (4 Stk.)
Hersteller: 3069 (Karton mit 12 Stk.)
Produktbeschreibung: Vegane Mandelmasse gefüllt mit veganer Schokopudding-Creme, mit Nougatglasur glasiert und Mandelstücken bestreut.

Aussehen: siehe Produktfoto
Geruch: nach Mandel und Schokolade
Geschmack: nach Mandel und Schokolade
Abmessungen L/B/H: ca. 3,5cm x 3,5cm x 3,5cm
Gewicht: 25 - 28g/Stk.

Zutaten:

Schlagcreme vegan gesüßt (Wasser, Palmkernöl [vollständig gehärtet, 25%], Zucker 12%, Dextrose, Feuchthaltemittel: Sorbitol, Glukosesirup; Emulgatoren: E472e, Polysorbat 60; Stabilisator: E464; Speisesalz, natürliches Aroma), Haferdrink (Wasser, HAFER 11%, löslicher Mais-Ballaststoff, Sonnenblumenöl, Tricalciumphosphat, Meersalz, Stabilisator: E418; Riboflavin, Cyanocobalamin, Ergocalciferol), Zucker, WEIZENMEHL, Wasser, Nussnougat dunkel (Zucker, HASELNUSSKERNE 38%, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator: E322), pflanzliche Öle (Sonnenblume, Raps), dunkle Schokoladenkuvertüre (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator: Lecithine [SOJA]; Vanilleextrakt), MANDELN gehackt 3%, MANDELN gerieben 2%, Puddingcrem neutral (Maisstärke, Vanillin), Kakaopulver schwach entölt (Kakaopulver, <2% Säureregulatoren: E525, E501), Backpulver (Backtriebmittel: E450i, E500ii; Maisstärke), Sahnesteif (Zucker, modifizierte Kartoffelstärke, Trennmittel: E341), Kokosfett ungehärtet, Orangepaste (Zucker, Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat 29%, Glukosesirup, Säuerungsmittel: E330; modifizierte Stärke: E1442; Säureregulator: E331; natürliches Orangen Aroma, Farbstoff: E160a; Antioxidationsmittel: E300; Konservierungsstoff: E202), Zimt, Vanillepaste (Zucker, Glukosesirup, Wasser, modifizierte Stärke: E1442; Vanille-Extrakt, Vanilleschotenpulver, Farbstoff: E161b, Konservierungsstoff: E202; Säuerungsmittel: E334; natürliche Aromen)

Aggregatzustand

bei Anlieferung: tiefgekühlt

Fertigungsgrad: verzehrfertig

Zubereitung: Ware gekühlt bei +4°C ca. 12 Std. auftauen lassen.

Haltbarkeit: Bei konstanten -18°C: siehe Mindesthaltbarkeitsdatum
Im Kühlschrank bei 0° bis +8°C: 2 Tage
Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

MHD ab Produktion: 12 Monate

Restlaufzeit: 6 Monate

Durchschnittliche Nährwerte (pro 100g):

Brennwert in kj:	1.568	Brennwert in kcal:	375
Fett (g):	21		
davon ges. FS (g):	7,9		
Kohlenhydrate (g):	41		
davon Zucker (g):	27		
Eiweiß (g):	4,7		
Salz (g)	0,40		

Vegetarisch	JA	Vegan:	NEIN
Alkoholfrei:	JA	Sonstiges:	

Allergene:

		im Rezept enthalten	im Betrieb verwendet
Glutenhaltiges Getreide u. - Erzeugnisse	A	X	X
Krebstiere und Erzeugnisse	B		
Eier und Eiererzeugnisse	C		X
Fisch und Fischerzeugnisse	D		
Erdnüsse und Erzeugnisse	E		X
Soja und Erzeugnisse	F	X	X
Milch und Erzeugnisse	G		X
Lactose	G		X
Schalenfrüchte und Erzeugnisse	H	X	X
Sellerie und Erzeugnisse	L		
Senf und Erzeugnisse	M		
Sesamsamen und Erzeugnisse	N		X
Lupinen und Erzeugnisse	P		X
Weichtiere und Erzeugnisse	R		
Schwefeldioxid u. Sulfite >10mg/kg	O		X

Dieses Produkt und dessen Verpackung entsprechen den lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der EU sowie den Bestimmungen des österreichischen Lebensmittelrechts in deren gültigen Fassung.

Zur Herstellung unserer Produkte werden keine Zutaten, die gentechnisch veränderte Organismen enthalten oder mit ionisierenden Strahlen behandelt wurden, verwendet.

Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.

Datum: 13.08.2026